
CampStove 2+ Návod k použití 

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 

Před použitím sporáku si pečlivě přečtěte a dodržujte všechny pokyny a 
bezpečnostní varování. Nedodržení těchto zásad může vést k poškození 
majetku, vážnému zranění nebo ohrožení života. Určeno pouze pro venkovní 
použití. 

 

INSTRUKCE 

1. Komponenty: 1. Stojan na hrnec 2. Palivová komora 3. Tělo sporáku 4. 
Napájecí modul 5. LED indikátor intenzity ohně 6. LED indikátor rychlosti 
ventilátoru 7. LED indikátor napájení 8. Napájecí tlačítko 9. USB výstup pro 
nabíjení 10. Micro USB vstup pro nabíjení 11. Skládací nožičky 12. 
Odnímatelné USB FlexLight světlo 13. Micro USB nabíjecí kabel 

2. Před prvním použitím: CampStove 2+ je vybaven integrovanou 3200 mAh 
baterií, která je částečně nabitá, takže jej můžete ihned používat. 1. 
Zkontrolujte stav baterie – stiskněte napájecí tlačítko a rozsvítí se LED 
indikátor napájení. 2. Pokud chcete mít baterii plně nabitou před cestou, 
připojte přiložený micro-USB kabel do portu USB-in na spodní straně 
napájecího modulu a zapojte jej do zdroje napájení. 3. LED indikátory 
napájení začnou blikat směrem nahoru, dokud se celá lišta nerozsvítí zeleně, 
což znamená, že baterie je plně nabitá. 

3. Spuštění: Palivo pro CampStove 2+ tvoří pevná biomasa, například větvičky 
nebo dřevěné pelety. Nikdy nepoužívejte tekutá paliva ani dřevěné uhlí. 1. 
Vložte napájecí modul do těla sporáku. 2. Plně roztáhněte nožičky, aby se 
napájecí modul pevně uzamkl na místě. 3. Postavte sporák na rovný povrch 
mimo převislé větve a odstraňte suchý porost v jeho okolí. 4. Vložte malé a 
suché kusy paliva do palivové komory, ale nebalte je příliš natěsno, aby 
neblokovaly vzduchové trysky. 5. Zapalte palivo pomocí dlouhé zápalky nebo 
zapalovače, případně použijte přiložené podpalovače. 6. Po deseti sekundách 
stiskněte napájecí tlačítko dvakrát, čímž aktivujete ventilátor na START UP 
režimu (nejnižší rychlost, která pomáhá rozproudit kyslík). Poznámka: Jedno 
stisknutí zapne indikátor baterie. Dvojité stisknutí zapne ventilátor a umožní 
ovládat proudění vzduchu. Další stisknutí tlačítka vás postupně provede 
čtyřmi rychlostmi ventilátoru: 1x: Aktivace indikátoru napájení a USB výstupu. 
2x: Ventilátor ON – Start Up režim. 3x: Ventilátor ON – Nízká rychlost. 4x: 
Ventilátor ON – Střední rychlost. 5x: Ventilátor ON – Vysoká rychlost. 6x: 
Ventilátor ON – Režim táboráku / startovací režim. 

4. Pálení: Jakmile se oheň rozhoří, přidávejte větší kusy suchého paliva. V této 
fázi můžete stisknutím napájecího tlačítka zvýšit průtok vzduchu a tím 
podpořit silnější plamen. Modré LED diody na napájecím modulu ukazují 
aktuální rychlost ventilátoru. Čím silnější oheň, tím více energie vyrobí 
termoelektrický generátor. Při maximálním výkonu lze palivovou komoru 
naplnit až po vrchol, ale nepřekračujte vzduchové trysky, jinak dojde k 
neúplnému spalování a hrozí nebezpečí popálení. Doporučené palivo pro 
nejlepší výsledky: BioLite prémiové potravinově bezpečné dřevěné pelety 
(prodávají se samostatně). Podpal – hobliny z větviček, březová kůra. Třísky – 
suché větvičky. Suché tvrdé dřevo – dub, javor, jedle, bříza (hoří nejdéle). 

5. Vaření: CampStove 2+ je kompatibilní s BioLite KettlePot, Portable Grill i s 
vaším běžným kuchyňským nádobím. 1. Umístěte nádobí přímo na stojan. 
Pokud má rukojeť, natočte ji směrem k napájecímu modulu, aby byla 
chráněna před plameny a nepřehřála se. 2. Při přikládání paliva během vaření 
opatrně sundejte nádobí a přidejte suché palivo podle potřeby. Pokud 
používáte Portable Grill, jednoduše otevřete přikládací dvířka pomocí 
žáruvzdorného nástroje. 3. Správná orientace grilu je zásadní – neumisťujte 
jej obráceně, mohlo by dojít k poškození napájecího modulu. Důležité 
bezpečnostní pokyny: Napájecí modul nesmí být ve směru větru, jinak by 
mohl být poškozen plameny. Při manipulaci s horkým nádobím nebo 
přikládání paliva buďte opatrní, nádoby a jejich obsah mohou být velmi 
horké. Nikdy se nedotýkejte kovových částí sporáku během provozu. Pokud je 
nutné CampStove 2+ přemístit, dotýkejte se pouze dolní plastové části 
modulu poblíž napájecího tlačítka. Nepřikládejte palivo příliš agresivně, aby 
se sporák nepřehřál. REŽIM PŘEHŘÁTÍ: CampStove 2+ má automatický 
varovný mechanismus proti přehřátí. Pokud je zařízení příliš horké, začnou 
blikat všechny LED indikátory tepla – okamžitě přestaňte přikládat palivo a 
nechte systém vychladnout. Pokud LED začnou blikat rychleji, systém 
deaktivuje ventilátor, aby se oheň ztlumil. Jakmile teplota klesne na 
bezpečnou úroveň, ventilátor se automaticky znovu aktivuje. 

6. Nabíjení: 1. LED indikátor napájení zobrazuje množství dostupné energie v 
interní baterii. Pokud je lišta plně rozsvícená, baterie má dostatek energie na 



plné nabití telefonu, i když sporák není v provozu. 2. Pro nabíjení mobilních telefonů, LED světel a dalších zařízení připojte nabíjecí kabel k USB výstupu. Pokud svítí více LED 
indikátorů napájení, můžete nabíjet zařízení i bez ohně. Pokud je rozsvícena pouze jedna LED dioda, CampStove 2+ přejde do režimu nízkého výkonu a přestane poskytovat 
nabíjení, pokud není aktivní oheň. Pokud je oheň zapálen, CampStove 2+ bude nabíjet externí zařízení v cyklech – energie se bude generovat v reálném čase a vracet do baterie. 
4. Pro nepřetržité nabíjení udržujte silný oheň. Indikátor síly ohně přímo odpovídá množství vyrobené energie – čím více LED svítí, tím více energie se generuje. Důležité 
bezpečnostní pokyny: Držte zařízení dál od plamenů. Při připojování kabelů buďte opatrní a vyhněte se kontaktu s horkými kovovými částmi sporáku. Použití FlexLight: 5. Pro 
zapnutí FlexLight jej zapojte přímo do USB výstupu a ohněte do požadovaného úhlu. 6. Pro zapnutí světla klepněte jednou, pro ztlumení podržte horní část FlexLight prstem, 
dokud nedosáhnete požadované intenzity osvětlení. 

7. Vypnutí: 1. Nechte oheň dohořet na studený popel. Pokud zůstaly žhavé uhlíky, vysypte je do vyhloubené jámy, uhaste vodou a zasypte zeminou. 2. Napájecí modul se 
automaticky vypne, pokud nezaznamená žádné teplo. Chcete-li jej vypnout ručně, podržte napájecí tlačítko po dobu tří sekund. Po manuálním vypnutí se ventilátor může 
automaticky zapnout, aby ochránil napájecí modul před zbytkovým teplem. 3. Ukládání sporáku po úplném vychladnutí palivové komory: Sklopte nožičky, vyjměte napájecí 
modul, vložte napájecí modul do palivové komory. Důležité upozornění: Nikdy nelijte vodu přímo do sporáku – může dojít k jeho poškození. Ujistěte se, že uhlíky jsou zcela 
uhašeny a bezpečně zakopány, protože i malé žhavé zbytky mohou způsobit požár. 

8. Čištění a údržba: 1. Vyjměte napájecí modul ze sporáku a otřete jej vlhkým hadříkem s mýdlovou vodou. Nenamáčejte jej do vody a nedovolte, aby se nadměrně namočil. 2. 
Odstraňte veškerý popel z těla sporáku a vyčistěte ho nylonovým kartáčem. 3. Důkladně osušte před uložením. 4. Skladujte CampStove 2+ na chladném, suchém a dobře 
větraném místě. Vyhněte se vystavení vysokým teplotám. 5. Držte mimo dosah dětí. 

 

NEBEZPEČÍ: OTRAVA OXIDEM UHELNATÝM 

Tento sporák je určen POUZE PRO VENKOVNÍ POUŽITÍ. Nikdy jej nepoužívejte ve stanech, vozidlech, v interiérech ani v jiných uzavřených prostorách bez dostatečného větrání. 

Vdechování oxidu uhelnatého (CO) může způsobit smrt nebo vážné poškození mozku. Tento plyn vzniká při spalování paliva. 

RIZIKO POŽÁRU A VÝBUCHU 

• Sporák je určen výhradně pro spalování pevné biomasy (např. dřeva, šišek apod.). 

• Nikdy nepřidávejte tekutá paliva, gely, plasty ani jiné urychlovače hoření. 

• Sporák se během provozu velmi zahřívá a může zapálit hořlavé materiály v jeho blízkosti. 

• Dodržujte bezpečnou vzdálenost – hořlavé materiály musí být alespoň 45 cm od stran a 120 cm nad sporákem. 

• Benzín a jiné hořlavé látky skladujte v dostatečné vzdálenosti od sporáku. 

• Pravidelně čistěte sporák, abyste zabránili hromadění mastnoty a vzniku tukových požárů. 

RIZIKO POPÁLENÍ 

• Kovové části sporáku se během provozu rozpálí a mohou způsobit vážné popáleniny. 

• Manipulujte se sporákem pouze za napájecí modul. 

• Plameny mohou být velké – nikdy nespouštějte sporák z dohledu, když je zapnutý. 

• Nepřemisťujte sporák během provozu. 

• Držte mimo dosah dětí. 

• Používejte pouze na rovném povrchu. 

RIZIKA BATERIE 

• Dobíjecí baterie v napájecím modulu může při nesprávném zacházení představovat riziko požáru, výbuchu nebo úniku chemických látek. 

• Udržujte napájecí modul suchý, aby nedošlo ke korozi baterie. 

• Nevystavujte baterii vysokým teplotám, silným nárazům, tlaku nebo vibracím. 

• Nepokoušejte se baterii sami vyměnit. 

• Pokud baterie přestane fungovat nebo se nenabíjí, kontaktujte BioLite pro opravu. 

VAROVÁNÍ – KALIFORNSKÁ PROPOZICE 65 

Spalování dřeva v tomto sporáku vytváří oxid uhelnatý, saze a další spaliny, které jsou podle státu Kalifornie spojovány s rizikem rakoviny, vrozených vad a reprodukčních problémů. 

 

Toto zařízení splňuje předpisy FCC část 15. Jeho provoz podléhá dvěma podmínkám: 

1. Zařízení nesmí způsobovat škodlivé rušení. 2. Musí být schopné fungovat i při příjmu vnějšího rušení. 

 

Prohlášení o shodě pro EU 

Společnost BioLite Inc. tímto prohlašuje, že toto zařízení splňuje základní požadavky a další relevantní ustanovení směrnice R&TTE. Kopie prohlášení o shodě pro EU je k dispozici online na 
bioliteenergy.com/euro-compliance. 

 


